
 

 

Katowice, dnia 30 listopada 2023 r. 

ZP.261.1.34.2023.MM.3 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego na usługi społeczne  

w trybie przetargu na świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym na rzecz Zarządu Transportu Metropolitalnego (znak sprawy: 

OR/14/ZP/34/23). 

 

Na podstawie § 37 ust. 3 Regulaminu udzielania zamówień publicznych, 

zwanego dalej „Regulaminem”, Zamawiający Zarząd Transportu Metropolitalnego  

z siedzibą w Katowicach informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu wpłynął 

wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji zamówienia (SZ). Treść zapytań (pisownia 

oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono poniżej. 

 

Pytanie 1: 

Zamawiający we wzorze umowy paragrafie 5 ust. 1, 2,3 i 11 stanowiącym załącznik nr 4 
do SZ oczekuje realizacji zamówienia zgodnie z cennikiem usług wykazanym w 
Formularzu cenowym przez cały okres obowiązywania umowy. 
Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych 
usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. 
Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do 
przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady 
nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne 
określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym 
przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo 
pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług 
pocztowych. 
Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku 
rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle istotnych postanowień 
zawartych w SWZ, wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług 
pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa 
pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby 
niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na wykonawcy 
jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie wykonawcy na 
odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. 
W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisów ust. 11 w sposób następujący: 
„Ceny jednostkowe brutto podane przez Wykonawcę w Załączniku nr 1 do niniejszej 
umowy nie będą ulegały zmianom przez cały okres obowiązywania umowy z wyjątkiem 
ustawowej zmiany stawki VAT na usługi pocztowe oraz w przypadku zmiany cen 
jednostkowych pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez przywołaną ustawę Prawo Pocztowe.” 
Odpowiedź:  
Na podstawie § 37 ust. 4 Regulaminu Zamawiający zmienił treść § 5 ust. 11, który 
otrzymał następujące brzmienie: 
„11.  Ceny jednostkowe brutto podane przez Wykonawcę w Załączniku nr 1 do 

niniejszej umowy nie będą ulegały zmianom przez cały okres obowiązywania 
umowy z wyjątkiem ustawowej zmiany stawki VAT na usługi pocztowe oraz w 
przypadku zmiany cen jednostkowych pod warunkiem zatwierdzenia ich przez 



 

 

Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez 
przywołaną ustawę Prawo Pocztowe.”. 

Pytanie 2: 
Zamawiający we wzorze umowy w § 6 ust. 1 stanowiącym załącznik nr 4 do SZ, określa 
karę umowną za: zaprzestania świadczenia usługi z przyczyn zależnych od Wykonawcy. 
Celem kary jest przede wszystkim dyscyplinowanie stron do prawidłowego i 
terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych. W celu 
zabezpieczenia równej pozycji Stron oraz z uwagi na fakt, że kara ma spełniać funkcje 
odszkodowawcze, a nie przychodowe wnosimy o powtórną analizę przedstawionych 
powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kary, wnosimy o 
złagodzenie kary zgodnie z poniższym: 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto 
złożonej ofert w razie zaprzestania świadczenia usługi z przyczyn zależnych od 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Na podstawie § 37 ust. 4 Regulaminu Zamawiający zmienił treść § 6 ust. 1, który 
otrzymał następujące brzmienie: 
„1.  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości 

brutto złożonej ofert w razie zaprzestania świadczenia usługi z przyczyn zależnych 
od Wykonawcy.”. 

 
Pytanie 3: 
Zamawiający we wzorze umowy w § 3 ust. 2 lit. b) wskazuje, że do obowiązków 
Wykonawcy należy dostarczanie druków Potwierdzenia odbioru przesyłek 
rejestrowanych 
Z uwagi na korzystanie przez Zamawiającego z procedur zarezerwowanych dla Kodeksu 
postępowania administracyjnego oraz Kodeksu postępowania cywilnego, Wykonawca 
wnosi o zmianę wskazanych zapisów na zgodnie z poniższym: 
„dostarczanie bezpłatnie Zamawiającemu druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla 
przesyłek krajowych i zagranicznych nakładu Wykonawcy, z zastrzeżeniem, że w 
odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych na zasadach specjalnych 
Zamawiający będzie wykorzystywał własne druki zwrotnego potwierdzenia odbioru, po 
zatwierdzeniu ich wzoru przez Wykonawcę”. 
Odpowiedź: 
Na podstawie § 37 ust. 4 Regulaminu Zamawiający zmienił treść § 3 ust. 2 lit. b), który 
otrzymał następujące brzmienie: 
„b) dostarczanie bezpłatnie Zamawiającemu druków zwrotnego potwierdzenia 

odbioru dla przesyłek krajowych i zagranicznych nakładu Wykonawcy, z 
zastrzeżeniem, że w odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych na 
zasadach specjalnych Zamawiający będzie wykorzystywał własne druki zwrotnego 
potwierdzenia odbioru, po zatwierdzeniu ich wzoru przez Wykonawcę,”. 

 
Pytanie 4: 
Zamawiający we wzorze umowy w paragrafie § 5 ust. 10 do ogłoszenia, określił termin 
zapłaty wynagrodzenia. Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień 
obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie 
określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami 
za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz 
uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi 
oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności 
cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce 



 

 

wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi 
wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku 
zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą 
uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe 
monitorowanie rozliczania stron. 
W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu na: 
„Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
 
Pytanie 5: 
Wykonawca informuje, iż na fakturze dla przesyłek w formacie M i L za każdym razem 
będzie prezentowany odpowiednio dla przesyłki w formacie M przedział wagowy od 
„zera” do 1000 g ( maksymalna dopuszczalna masa) dla przesyłek w formacie L 
przedział wagowy od „zera” do 2000 g ( maksymalna dopuszczalna masa) Prosimy o 
akceptację. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 6: 
SW , w pkt 5.2 wskazuje na wymóg dysponowania placówką, w której pracownicy 
Zamawiającego będą mogli nadawać przesyłki w określonych godzinach. 
Wykonawca świadczy usługi będące przedmiotem niniejszego zamówienia na 
podstawie Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w 
sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego 
(Dz. U. 2013 r., poz. 545), w którym, nie są w żaden sposób określone wymagania 
dotyczące czasu pracy placówek pocztowych. 
Należy zauważyć, że w odniesieniu do godzin dostępności tych placówek wymagania 
zawarte w dokumentacji postępowania są zdecydowanie wyższe, niż w przypadku 
wymogów nałożonych na operatora wyznaczonego. Rozporządzenie Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania 
usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 r., poz. 545 – dalej 
„Rozporządzenie”) zawiera jedynie wskazanie dotyczące gęstości sieci placówek oraz 
określa zdecydowanie niższe niż w SWZ wymagania dotyczące okresów, w których 
placówki mają pozostać otwarte (par. 25 Rozporządzenia). Zgodnie z regulacją 
europejską ustanowienie operatora wyznaczonego służy zagwarantowaniu, by 
potencjalni „użytkownicy korzystali z prawa do usług powszechnych obejmujących ciągłe 
świadczenia usług pocztowych o określonej jakości we wszystkich punktach na swoich 
obszarach” (art. 3 ust. 1 dyrektywy 97/67/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 
15 grudnia 1997 r. w sprawie wspólnych zasad rozwoju rynku wewnętrznego usług 
pocztowych Wspólnoty 
oraz poprawy jakości usług, Dz. U. L 015, 21 stycznia 1998 r., p. 14 ze zm. – dalej 
„Dyrektywa Pocztowa”). Krajowy ustawodawca, określając wymogi dotyczące operatora 
wyznaczonego wskazuje jednocześnie warunki świadczenia usług pocztowych, które 
zapewniają określoną jakość. W niniejszym postępowaniu Zamawiający formułuje 
warunki zdecydowanie surowsze od warunków przewidzianych w Rozporządzeniu 
wobec operatora wyznaczonego. 



 

 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w Specyfikacji 
Zamówienia, zgodnie z poniższym: 
„5.2. O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który dysponuje co 
najmniej jedną placówką, w której pracownicy Zamawiającego w razie potrzeby będą 
mogli nadać przesyłki w godzinach jej urzędowania w dni robocze (z wyjątkiem sobót 
oraz dni uznanych ustawowo za wolne od pracy). Placówka o której wyżej mowa, nie 
może znajdować się w odległości (mierzonej w linii prostej) większej niż 5 km od siedziby 
Zamawiającego (ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice) oraz ma spełniać następujące 
wymagania(…)”. 
Odpowiedź: 
Na podstawie § 37 ust. 4 Regulaminu Zamawiający zmienił treść pkt 5.2 zdanie pierwsze 
specyfikacji zamówienia (SZ) oraz § 3 ust. 4 wzoru umowy, które otrzymały następujące 
brzmienie: 
„5.2. O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który dysponuje co 

najmniej jedną placówką, w której pracownicy Zamawiającego w razie potrzeby 
będą mogli nadać przesyłki w godzinach jej urzędowania w dni robocze (z 
wyjątkiem sobót oraz dni uznanych ustawowo za wolne od pracy).”; 

„4. Wykonawca zapewnia, że dysponuje placówką, w której pracownicy 
Zamawiającego w razie potrzeby będą mogli nadać przesyłki w godzinach jej 
urzędowania w dni robocze (z wyjątkiem sobót oraz dni uznanych ustawowo za 
wolne od pracy).”. 

Ponadto w Załączniku nr 2 do SZ zwrot ”godz. od 15:00 do 17:00” zastąpiono zwrotem 
„godzinach jej urzędowania”. Aktualny Załącznik nr 2 do SZ załączono do 
niniejszego pisma. 
 
Pytanie 7: 
Wykonawca wnosi o dodanie w § 4 zapisów o obowiązku informacyjnym poprzez 
dodanie nowego ustępu 3, zgodnie z poniższą treścią: 
„3) Wykonawca zobowiązuje się do przekazania osobom wyznaczonym do 
kontaktu/nadzoru nad umową, których dane udostępnia w związku z realizacją niniejszej 
umowy, treść obowiązku informacyjnego” 
Odpowiedź: 
Na podstawie § 37 ust. 4 Regulaminu Zamawiający zmienił treść § 4 wzoru umowy, który 
otrzymał następujące brzmienie: 
„1. Osobami zobowiązanymi do stałego nadzoru nad realizacją niniejszej Umowy są:  

a) ze strony Wykonawcy: …………, tel. …………… email…………………… 

b) ze strony Zamawiającego: …………, tel. ………… email ………………… 

2. Wykonawca zobowiązuje się do przekazania osobom wyznaczonym do 

kontaktu/nadzoru nad umową, których dane udostępnia w związku z realizacją 

niniejszej umowy, treść obowiązku informacyjnego. 

3. Strony oświadczają, iż osoby, o których mowa w pkt 1 i 2, są upoważnione przez 

Strony do dokonywania czynności związanych z realizacją przedmiotu Umowy, nie 

są natomiast uprawnione do zmiany Umowy. Zmiana lub uzupełnienie wykazu 

osób do reprezentacji nie stanowi zmiany Umowy i wymaga jedynie pisemnego 

oświadczenia złożonego drugiej Stronie.”. 

 
Pytanie 8: 
Wykonawca wnosi o dodanie w zapisach umowy klauzuli informacyjnej dla osób 
uprawnionych do podpisania umowy o poniższej treści: 
Informacja przeznaczona dla osób uprawnionych do zawarcia umowy 



 

 

1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest 
Poczta Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, przy ul. Rodziny Hiszpańskich 
8, 00-940 Warszawa. 
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych Poczta Polska S.A. 
ul. Rodziny Hiszpańskich 8, 00-940 Warszawa, adres e-mail: inspektorodo@poczta-
polska.pl. 
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie 
prawnie usprawiedliwionego interesu administratora – w celu oceny ryzyka związanego 
z zawarciem umowy, w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu 
ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie 
odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 
4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest Umowa oraz mogą być rejestry 
ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne 
dane zawarte w wyciągu z tych rejestrów. 
5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych 
Ameryki Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., 
stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych 
UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), w związku z korzystaniem przez 
administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz 
podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny jest 
pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov). 
6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych 
osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo 
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator 
wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, 
nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw 
do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń. 
7. Dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności 
podmiotom świadczącym na zlecenie Poczty Polskiej S.A. usługi informatyczne, prawne, 
doradcze, audytowe, a także podmiotom i organom, którym Poczta Polska S.A. jest 
zobowiązana udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa. 
8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a 
także przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia. 
9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych. 
10. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania 
Umowy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie przez Wykonawcę klauzuli informacyjnej dla 
osób uprawnionych do podpisania umowy o treści zaproponowanej w zapytaniu nr 8. 
Treść klauzuli nie będzie stanowiła załącznika do wzoru umowy.  
 
Pytanie 9: 
Wykonawca wnosi o dodanie w umowie nowego Załącznika zapisów klauzuli 
antykorupcyjnej o poniższej treści: 
„Załącznik Nr … do umowy 



 

 

Klauzula Antykorupcyjna Poczty Polskiej S.A. 
1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają 
należytą staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony 
przepisów prawa powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o 
charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane 
lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 
2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji 
Umowy nie będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem 
korzyści majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron. 
3. Kontrahent zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących 
możliwości wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji 
biznesowej i ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym. 
4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć 
rozumianych jako każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, 
którego celem jest uzyskanie nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub 
biznesowych, w szczególności: 
1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, 
bezpośrednio lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą 
lub nawiązywaną współpracą z Pocztą Polską S.A., dla jakiejkolwiek osoby, 
2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek 
nienależnych korzyści, dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu 
propozycji lub obietnicy takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania 
w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z Pocztą Polską S.A., 
3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, 
proponowaniu lub wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub 
współpracującej z Pocztą Polską S.A. w jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek 
nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, w zamian 
za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie 
szkodliwe odwzajemnienie, 
4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub 
przyjmowaniu bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą 
z Pocztą Polską S.A. w jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, 
lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla 
jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza 
jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie. 
5. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli 
Antykorupcyjnej Poczty Polskiej S.A. może spowodować natychmiastowe rozwiązanie 
Umowy, zaś Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu. 
6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron 
zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej 
wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty 
elektronicznej na adres e-mail: etyka@poczta-polska.pl. 
7. Kontrahent oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną Poczty Polskiej 
S.A.”, zamieszczoną na oficjalnej stronie internetowej Poczty Polskiej S.A., w zakładce 
„O firmie”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. Zamawiający posiada swoją 
Instrukcję w sprawie zapobiegania i przeciwdziałania potencjalnym zjawiskom korupcji 
w Zarządzie Transportu Metropolitalnego oraz sposobu postępowania w sytuacjach 
mających znamiona korupcji. W związku z powyższym, Zamawiający nie widzi potrzeby 
zmieniania treści wzoru umowy w tym zakresie.  



 

 

Pytanie 10: 
Wykonawca wnosi o dodanie w umowie nowego Załącznika w związku z proponowanymi 
zapisami w § 4 ust. 3 
„Informacja przeznaczona dla osób wyznaczonych do kontaktu lub nadzoru nad 
realizacją umowy, których dane osobowe zostały udostępnione Wykonawcy związku z 
realizowaną umową ………... 
Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE, zwanego dalej „Rozporządzeniem”, Poczta Polska S.A. informuje, że: 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Poczta Polska Spółka Akcyjna z 
siedzibą w Warszawie, przy ul. Rodziny Hiszpańskich 8, 00-940 Warszawa. 
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych Poczta Polska S.A. 
ul. Rodziny Hiszpańskich 8, 00-940 Warszawa, adres e-mail: inspektorodo@poczta-
polska.pl. 
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celach kontaktu w związku z 
realizowaną Umową, w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu 
ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy na podstawie art. 6 ust.1 
lit. f Rozporządzenia. 
4. Kategorie przetwarzanych danych osobowych obejmują: imię i nazwisko, numer 
telefonu, adres e-mail. 
5. Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów 
Zjednoczonych Ameryki Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 
2023 r., stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony 
danych UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), w związku z korzystaniem przez 
administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz 
podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny jest 
pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov). 
6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, 
usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec 
przetwarzania danych, chyba że administrator wykaże istnienie ważnych prawnie 
uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, praw i 
wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony 
roszczeń. 
7. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w 
szczególności podmiotom świadczącym na zlecenie Poczty Polskiej S.A. usługi 
informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a także podmiotom i organom, którym 
Poczta Polska S.A. jest zobowiązana udostępnić dane osobowe na podstawie 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 
8. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji 
Umowy, a także przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia. 
9. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych. 
10. Pani/Pana dane osobowe zostały przekazane Poczcie Polskiej S.A. przez: 
…………” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie przez Wykonawcę klauzuli informacyjnej dla 
wyznaczonych do kontaktu lub nadzoru nad realizacją umowy o treści zaproponowanej 
w zapytaniu nr 10. Treść klauzuli nie będzie stanowiła załącznika do wzoru umowy.  
 
 



 

 

Pytanie 11: 
Biorąc pod uwagę ilość istotnych kwestii poruszonych w niniejszym piśmie, wnioskujemy 
o zmianę terminu składania ofert. Jesteśmy przekonani, iż wydłużenie terminu składania 
ofert dla ww. postępowania nie spowoduje uciążliwości zarówno Zamawiającemu jak i 
wszystkim zainteresowanym oraz nie wpłynie negatywnie na przebieg niniejszego 
postępowania. Wykonawca wnosi o uwzględnienie przez Zamawiającego, aby pomiędzy 
opublikowaniem odpowiedzi na powyższe pytanie, (który może nastąpić np. pod koniec 
dnia) a nowym terminem złożenia oferty (który może zostać wyznaczony w godzinach 
porannych) - zachować co najmniej dwa pełne dni robocze. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. 
 
 
Załącznik: 
- aktualny Załącznik nr 2 do SZ (wzór oświadczenia) 
 
 

Dyrektor 
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Metropolitalnego 

 

(-) Małgorzata Gutowska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


